14.12.2020Г. №54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПОРЯДКЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

В соответствии с со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,61 Устава Нижнезаимского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Нижнезаимском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Нижнезаимского муниципального образования, администрация Нижнезаимского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Положение о порядке и сроках  составления проекта бюджета, утвержденного постановлением главы № 33 а от 14.07.2015 г. следующие изменения:
2. В названии, преамбуле п. 1 постановляемой части слова «сход граждан» на «Думу Нижнезаимского МО»
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
муниципального образования
С.В. Киселев
Приложение
к Постановлению администрации Нижнезаим-
ского муниципального образования
от «14» декабря 2020г. №54

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПОРЯДКЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА.

1. Настоящее Положение (далее-положение) регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета Нижнезаимского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период и определяет механизм работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Нижнезаимского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Нижнезаимского муниципального образования  (далее –местный бюджет)
2. В целях настоящего Положения под плановым периодом понимается два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.
3. Составление проекта местного бюджета основывается на:
-Бюджетном послании Президента Российской Федерации;
-прогнозе социально-экономического развития Нижнезаимского муниципального образования;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Нижнезаимского муниципального образования;
4. Проект местного бюджета составляется в соответствии с требованиями бюджетной классификации, установленными законодательством Российской Федерации.
5. Отдел по общественным и социально- экономическим связям администрации Нижнезаимского муниципального образования организует непосредственное составление и составляет проект местного бюджета в том числе:
-разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
-разрабатывает методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета;
-осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета   на текущий финансовый год и прогноз характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с бюджетной классификацией бюджетной системы Российской Федерации;
-разрабатывает основные характеристики местного бюджета, осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;
-осуществляет ведение реестров расходных обязательств Нижнезаимского муниципального образования;
- составляет и представляет главе Нижнезаимского муниципального образования проект местного бюджета, а также подготавливает документы и материалы, представляемые в Думу Нижнезаимского муниципального образования одновременно с проектом местного бюджета;
-разрабатывает и доводит предельные объемы бюджетных ассигнований субъектам бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период;
-представляет Главе Нижнезаимского муниципального образования предложения по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
-разрабатывает прогноз социально-экономического развития Нижнезаимского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
-представляет предварительные итоги социально-экономического развития Нижнезаимского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги за текущий финансовый год;
6.Структурные органы администрации Нижнезаимского муниципального образования представляют  сведения в соответствии с планом-графиком составления проекта бюджета Нижнезаимского муниципального образования, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета Нижнезаимского муниципального образования, документов и материалов, представляемых в Думу Нижнезаимского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Нижнезаимского муниципального образования к настоящему Положению.
При расчете прогноза необходимо учитывать прогноз социально-экономического развития Нижнезаимского муниципального образования, изменения законодательства Российской Федерации, а также иные изменения, влияющие на поступление доходов в прогнозируемом периоде.
Приложение
к Положению о порядке и сроках составления
проекта бюджета
от «14» декабря 2020г. №54

ПЛАН-ГРАФИК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ В ДУМУ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ БЮДЖЕТА НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

	№
п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Методика планирования  бюджетных ассигнований бюджета Нижнезаимского муниципального образования

	1 октября

	2.
	Оценка ожидаемого исполнения
бюджета Нижнезаимского муниципального образования по доходам на текущий финансовый год  и прогноз доходов на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1 октября

	3.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики Нижнезаимского муниципального образования

	18 октября

	4.
	Прогноз социально-экономического развития Нижнезаимского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период при различных сценариях развития экономики Нижнезаимского муниципального образования с отражением варианта, используемого для составления проекта бюджета

	1 октября

	5.
	Прогноз расходов на очередной финансовый год  и плановый период по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов и детализацией сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов

	1 октября

	6.
	Реестр расходных обязательств Нижнезаимского муниципального образования

	1октября

	7.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Нижнезаимского муниципального образования за текущий финансовый год

	1 октября

	8.
	Проект бюджета Нижнезаимского муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период, а также пакет документов, представляемый одновременно с проектом решения Схода граждан о бюджете

	14 ноября

	9.
	Предварительные итоги социально-экономического развития Нижнезаимского муниципального образования текущего года

	1 октября

	10.
	Предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год и плановый период

	20 октября

	11.
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим обязательствам по ведомственной структуре местного бюджета с детализацией по кодам операций сектора госуд. управления, относящихся к расходам бюджетов, а также по долгосрочным целевым программам на очередной финансовый год и плановый период

	10 ноября

	12.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета Нижнезаимского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

	10 ноября

	13.
	Прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета Нижнезаимского муниципального образования

	10 ноября

	14.
	Проект бюджета Нижнезаимского муниципального образования, а также документы и материалы, представляемые в Думу Нижнезаимского муниципального образования одновременно с проектом местного бюджета

	14 ноября

Глава Нижнезаимского
муниципального образования
С.В. Киселев